EN PESOS

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE TULANCINGO

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

DEL 1 AL 31 DE JULIO DE 2015

Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

[Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

WServicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

T i jas, Asig S

y Otras Ayud:
Transferencias Intemas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos
Transferencias al Exterior
|Bienes Muebles, | bles e gibl

Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
finversién Puablica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
I i Fi i y Otras Pr
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Aprobado

1
73,738,391
48,718,224

600,000
13,779,551
9,810,697
829,920

0

0
6,090,293

2,617,439
151,537

0
1,229,102
411,306
806,042
443,774

0

431,093
14,712,690
2,624,332
23,000
2,504,486
419,526

2,257,015
1,161,136
740,256
812,115
4,170,823
2,190,353
0

0

0
2,190,353

0
0
0
0
0
1,767,579

142,000
9,500

O 0 0O 0000 00 00 e

Ampliaciones/
(Reducciones)

2
-3,488,845
-2,388,088

-96,446
-477,241
-507,018

-20,053

0
0
-1,410,804

-513,006
-12,135
0
-600,062
-63,842
-14,022
-54,596
0
-153,141
-2,877,753
-282,866
-23,000
-807,174
-106,339

-310,680
-526,474
-119,820
-450,800
-250,601
-457,732

0

0

0
-457,732

o O O o o

-917,578
-142,000
-9,500

=== = = = = I =)

' Egresos

Modificado

3=(1+2)
70,249,546
46,330,136
503,554
13,302,310
9,303,679
809,867
0
0
4,679,489

2,104,433
139,402

0

629,040
347 464
792,020
389,178

0

277,953
11,834,937
2,341,466
0
1,697,312
313,187

1,946,335
634,662
620,437
361,315,

3,920,223

1,732,621

0
0
0
1,732,621

OQOOOOOOOOO°§OOQOOOOO§OQOOO

Devengado

4
35,186,818
26,331,041

150,463
3,538,658
4,703,622

463,035

0
0
3,247,038

1,602,579
76,124

0

355,001
272,881
429,126
329,738
0

181,589
6,112,163
1,135,885
0
862,812
251,243

1,308,905
564,289
401,171
273,906

1,313,954

1,033,185

0
0
0
1,033,185

QOOOOOOOSOOOOO

5!

580,647

O 0O 0 0 000 00 o0 0 o

Pagado

5
34,671,608
26,331,041

150,463
3,538,658
4,188,412

463,035

0
0
2,685,568

1,385,342
47,052

0
332,410
252,541
428,616
100,261
4]

139,347
5,811,127
1,094,169
0

860,611
246,930

1,241,458
551,678
401,171
249,046

1,166,064

1,033,185

0
0
(4]
1,033,185

324,

ooooooocoooogoooooooogooooo

Subejercicio

1,432,451

501,853
63,278

0
274,039
74,583
362,894
59,440

0

96,364,
5,722,773)
1,205,581
0
834,501
61,944

637,430
70,374
219,266
87,409
2,606,269
699,436

0

0

0

699,436

o O O O O

269,353

O OO 0 0 0 0 O o

269,353

=t

O O O O 0O 0 0 0 0O O o O



UNIVERSIDAD POLITECNICA DE TULANCINGO
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
DEL 1 AL 31 DE JULIO DE 2015

UNIYERSIDAD

CRANCimgg

EN PESOS
Particip y Apor 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0|
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 0 0 0
WDeuda Pablica 0 0 0 0 0 of
Amortizacién de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0|
Comisiones de la Deuda Pablica 0 0 0 0 0 0|
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0|
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) 0 0 0 0 0 0
Total del Gasto 98,499,306 -9,152,713 89,346,593 46,159,852 44,526,336 43,186,741

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

/’//;/f—'

L.C. VICENTE CRUZ NAVA
DIRECTOR DE ADMINISTRACION

~—

MTRO. GERWEYES

RECTOR




