

## UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE TULANCINGO ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

## Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) DEL 1 AL 31 DE JULIO DE 2015

EN PESOS

	TO BUILD OF THE					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios Personales	73,738,391	-3,488,845	70,249,546	35,186,818	34,671,608	35,062,72
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	48,718,224	-2,388,088	46,330,136	26,331,041	26,331,041	19,999,09
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	600,000	-96,446	503,554	150,463	150,463	353,09
Remuneraciones Adicionales y Especiales	13,779,551	-477,241	13,302,310	3,538,658	3,538,658	9,763,65
Seguridad Social	9,810,697	-507,018	9,303,679	4,703,622	4,188,412	4,600,05
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	829,920	-20,053	809,867	463,035	463,035	346,83
Previsiones	0	0	0	0	0	
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	0	
Materiales y Suministros	6,090,293	-1,410,804	4,679,489	3,247,038	2,685,568	1,432,45
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	2,617,439	-513,006	2,104,433	1,602,579	1,385,342	501,85
Alimentos y Utensilios	151,537	-12,135	139,402	76,124	47,052	63,27
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	1,229,102	-600,062	629,040	355,001	332,410	274,03
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	411,306	-63,842	347,464	272,881	252,541	74,58
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	806,042	-14,022	792,020	429,126	428,616	362,89
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	443,774	-54,596	389,178	329,738	100,261	59,44
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	o	o	0	
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	431,093	-153,141	277,953	181,589	139,347	96,36
ervicios Generales	14,712,690	-2,877,753	11,834,937	6,112,163	5,811,127	5,722,77
Servicios Básicos	2,624,332	-282,866	2,341,466	1,135,885	1,094,169	1,205,58
Servicios de Arrendamiento	23,000	-23,000	0	0	0	
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	2,504,486	-807,174	1,697,312	862,812	860,611	834,50
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	419,526	-106,339	313,187	251,243	246,930	61,94
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	2,257,015	-310,680	1,946,335	1,308,905	1,241,458	637,43
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	1,161,136	-526,474	634,662	564,289	551,678	70,37
Servicios de Traslado y Viáticos	740,256	-119,820	620,437	401,171	401,171	219,26
Servicios Oficiales	812,115	-450,800	361,315	273,906	249,046	87,40
Otros Servicios Generales	4,170,823	-250,601	3,920,223	1,313,954	1,166,064	2,606,26
ransferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	2,190,353	-457,732	1,732,621	1,033,185	1,033,185	699,43
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	
Transferencias al Resto del Sector Público	o	0	0	0	0	
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	
Ayudas Sociales	2,190,353	-457,732	1,732,621	1,033,185	1,033,185	699,43
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	
Donativos	0	0	0	0	0	
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	
ienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	1,767,579	-917,578	850,000	580,647	324,848	269,35
Mobiliario y Equipo de Administración	142,000	-142,000	0	0	0	
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	9,500	-9,500	0	0	0	
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	o	
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	483,736	-483,736	0	0	0	
Activos Biológicos	0	o	0	o	o	
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	o	
Activos Intangibles	1,132,342	-282,342	850,000	580,647	324,848	269,35
versión Pública	0	0	0	0	o	~ )
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	o	o	o	o	(
Obra Pública en Bienes Propios	o	o	0	o	o	
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	o	o	o	
versiones Financieras y Otras Provisiones	o	0	0	0	o	
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	o	o	٥	0	
Acciones y Participaciones de Capital	0	o	0	ol	0	
Compra de Títulos y Valores	٥	o	o	اه	o	
Concesión de Préstamos	ő	o	0	ام	o	
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	, of	o		ام	o	4
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	







## UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE TULANCINGO ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

## Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) DEL 1 AL 31 DE JULIO DE 2015

**EN PESOS** 

Concepto		Egresos					
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado 3 = (1 + 2 )	Devengado 4	Pagado 5	Subejercicio 6 = ( 3 - 4 )	
	1						
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0		
Participaciones	0	0	0	0	0	1	
Aportaciones	0	0	0	0	0	1	
Convenios	0	0	0	0	0		
Deuda Pública	0	0	0	0	0	3	
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0		
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	j.	
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0		
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0		
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0		
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0		
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0		
Total del Gasto	98,499,306	-9,152,713	89,346,593	46,159,852	44,526,336	43,186,74	

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

L.C. VICENTE CRUZ NAVA DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN

MTRO. GERARDO TÉLLEZ REYES RECTOR